
 
   

 
 
 

 

Kære Gyda Heding  

Tak for din henvendelse af d. 29/1 2020, hvor du har stillet spørgsmål til 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen vedr. konsekvenserne af 
FL2020 for de københavnske sprogcentre og elever. 

Spørgsmålet er stillet som en opfølgning på en orientering om FL2020, 
der blev lagt på BIU-portalen den 4. december 2019. 

Spørgsmål 
Hvad betyder det for de københavnske sprogskoler og elever. 
 
Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningens svar 
FL2020 indeholder en aftale om ophævelse af deltagerbetalingen på 
2.000 kr. fra 1. juli 2020, samtidig med at depositum hæves til 2.000 kr., 
mens tilbagebetalingen gøres afhængig af fremmøde. 

Det er vanskeligt på baggrund af de nuværende oplysninger at vurdere 
konsekvenserne af FL2020. 

CLAVIS og UCplus, som har kursister, der berøres af ændringer, oply-
ser, at der er forskellige handlingsmønstre for forskellige grupper af 
kursister: 

• Selvforsørgede kursister, der netop har bestået et modul, tilmelder 
sig i lidt mindre grad end normalt det næste modul.  

• Selvforsørgede kursister, der afslutter et modul senere på foråret, 
forventes at sætte uddannelsen på pause til efter sommerferien. 

• Selvforsørgede kursister, der er på integrationsprogram (såkaldte 
I2’ere) fortsætter tilmeldingen som hidtil. 

• Nyankomne borgere forventes kun i forholdsvist begrænset omfang 
at begynde uddannelsen i foråret. Starten udskydes til august/sep-
tember 2020. 

Der må således forventes et markant fald i nye opstarter i foråret og 
samtidig en markant stigning i opstart i august/september. 

For sprogcentrene betyder det et økonomisk pres, da kun 30% af mo-
dultaksten i henhold til lovgivningen udløses, når kursisten har haft 
fremmøde. Det vil sige, at sprogcentrene primært vil kunne mærke den 
økonomiske effekt af FL2020, når kursisterne afslutter modulet i starten 
af 2021 og dermed udløser de resterende 70% af modultaksten.  Samlet 
set betyder FL2020 derfor et pres på sprogcentrenes økonomi, fordi de  
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skal holde undervisningen kørende, betale husleje og underviserlønnin-
ger i hele 2020, men må vente med at få størstedelen af betalingen ind-
til begyndelsen af 2021.  

 

Med venlig hilsen 
 
Tanja Franck 
Administrerende direktør 


